
UCHWAŁA NR XXXIII/249/2013 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

 

w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

na rok 2013 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) i art. 4
1
 ust. 2 zdanie pierwsze  

i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238,  

z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175, z 2010 r. Nr 47, 

poz. 278 i Nr 127, poz. 857,  z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654 i Nr 120, poz. 690 

oraz z 2012 r. poz. 405) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 

1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, 

poz. 842 i Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 

oraz z 2012 r. poz. 579 i 823) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2013 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały, stanowiący 

część Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
  RADY MIEJSKIEJ 
mgr Józef Leszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2013 

 

 
Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356), 

organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są zobowiązane do 

podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz 

zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 

zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów.  

Ponadto gminy mają obowiązek działać na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałać 

powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspierać działalność 

organizacji społecznych i zakładów pracy w tym zakresie. 

Powyższy zapis doprecyzowany został w art. 4¹ ust. 1 wyżej wymienionej ustawy 

zawierającym wyszczególnienie zadań własnych gminy, które powinny być realizowane  

w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

uchwalany corocznie przez radę miejską. Zadania zawarte w miejskim programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych zostały określone z uwzględnieniem zarówno 

potrzeb miasta, jak i zobowiązań wynikających z przedmiotowej ustawy. 

 

 

 


